
   

  

 

 

Fermiol®  
Sušené kvasinky pro fermentaci ovocných moštů a drtí  

s důrazem na produkci alkoholu 
 

Fermivin®  
Sušené kvasinky pro fermentaci ovocných moštů a drtí  

s důrazem na aromatičnost destilátu 

 

Složení  

Kvasinky Saccharomyces cerevisiae.   

 

Charakteristika 

Kvasinky jsou dodávány ve formě malých 
podlouhlých granulí, která dovoluje jejich 
aplikaci bez předchozího rozpouštění. Krátká 
startovací fáze umožňuje potlačení 
kontaminující mikroflóry a možnost divokého 
kvašení. 

Rovnoměrná kinetika zajistí plynulé prokvašení. 
Vysoká tolerance na alkohol umožňuje hluboce 
prokvášet mošty (drtě) s vysokým cukerným 
podílem. Kvasinky se vyznačují nízkou produkcí 
CO2 a minimální produkcí pěny. Menší výkyvy 
pH jsou pro kvasinky neškodné. Kvasinky dobře 
fermentují i čisté mošty. Pro  hladký  průběh 
fermentace doporučujeme použít výživu 
(Maxaferm). 

 

Použití 

Rehydrataci kvasinek provádějte v teplé vodě s      
cukrem (1-2%). Po 30 minutách promíchejte a 
postupně aplikujte do celého objemu. Pro 
ulehčení množení kvasinek by roztok neměl 
obsahovat více jak 2% cukru a měl by se 
opatrně provzdušnit. Doporučujeme přidat 
aktivátor kvašení. Pro více detailů k nutriční 
výživě  a optimalizaci použití kontaktujte náš 
technologický servis.  

 

Dávkování 

Ovoce 20 g/hl 

Pro dosažení aromatické komplexnosti 
ovocných destilátů je důležité fermentovat při 
nižších teplotách. 

 

Při vyšších teplotách dochází ke ztrátě 
aromatických složek kvašené suroviny.  

Doporučujeme kvašení 6 - 8 týdnů. 

 

Balení 

Sáčky 500 g. 

 

Skladování 

Skladujte na suchém, tmavém a chladném 
místě. Otevřené balené ihned spotřebujte. 

 

Právní předpisy 

Na základě Zákona č.  350/2011 Sb. o 
chemických látkách a chemických směsích 
(chemický zákon) není  tento přípravek 
klasifikován jako zdraví škodlivý.  
Podrobnější informace jsou k dispozici na 
vyžádání. 
 

Ostatní 

Veškeré informace jsou poskytovány v dobré 
víře a jsou pouze obecné povahy. Společnost 
neručí za nesprávné použití produktu bez 
písemného prohlášení. Všeobecné pokyny 
nemají žádnou právní závaznost ani záruku. 

 

Přeloženo z originálu firmy DSM, originál na 
vyžádání. 

Počet stran: 1 

S07.138.01-0406 

  
 

                                                                                  

 




